JIS符号
高能量吸收气缸   双作用・单活塞杆型
HCM Series
● 缸径： φ20・φ25・φ32・φ40・φ50・φ63
开关安装数和最小行程（mm）
注1 ：关于中间行程，可按每1mm为单位进行制作。
注2 ：关于上述以外的行程，请与本公司协商。
注3 ： 关于行程，可按每1mm为单位进行制作，但为了能够吸收高能量，本产品的缓冲区域设计得比普通气缸长。

I  附件 ：单耳环连接件
HCM-LB-40B-500-T2H-D-QI
〈型号表示例〉
带开关（内置开关用磁环）
不带开关（内置开关用磁环）
型号表示方法 符号 内   容
安装形式
00 基本型
LB 轴向脚座型
FA 前端法兰型
FB 后端法兰型
缸径（mm）
20 φ20
25 φ25
32 φ32
40 φ40
50 φ50
63 φ63
配管螺纹种类
无符号 Rc螺纹
N NPT螺纹 （接单生产品）
G G螺纹 （接单生产品）
缓冲
B 两侧带缓冲
R 前端带缓冲
H 后端带缓冲
N 不带缓冲
行程（mm）
缸径 行程 中间行程
φ20～φ32 1～700 每1mmφ40～φ63 1～1000
开关型号
直线
导线
L形
导线
触
点
电压 显示式 导
线AC DC
T0H※ T0V※ 有
触
点
● ● 单色显示式
2线T5H※ T5V※ ● ● 无指示灯
T8H※ T8V※ ● ● 单色显示式
T1H※ T1V※
无
触
点
●
单色显示式 2线
T2H※ T2V※ ●
T3H※ T3V※ ●
3线
T3PH※ T3PV※ ● 单色显示式
T2WH※ T2WV※ ●
双色显示式
2线
T2YH※ T2YV※ ●
T3WH※ T3WV※ ●
3线
T3YH※ T3YV※ ●
T2YD※ － ● 强磁场用
（AC磁场专用）
2线
T2YDT※ － ●
T2JH※ T2JV※ ● 断电延迟型 2线
※导线长度
无符号 1m（标准）
3 3m（选择项）
5 5m（选择项）
开关数
R 前端带1个
H 后端带1个
D 带2个
T 带3个

962
HCM Series
型号表示方法
注1 ：脚座型安装支架为2个一套。
注1： 行程超过300mm的产品请用×表示。
超过300mm时，每个开关带１根短导轨（开关调整移
动距离100mm）。
注2： 仅安装导轨且用×表示时，请订购与所使用开关数相同
数量的导轨。
（注2）
（注1）
T0HSW
● 仅开关
T 100HCM
● 仅安装导轨
100T0HHCM
● 开关本体＋安装导轨一套
开关单体型号表示方法
安装部件型号
缸径 脚座（LB） 法兰（FA/FB）安装形式
φ20 HCM-LB-20 HCM-FA-20
φ25 HCM-LB-25 HCM-FA-25
φ32 HCM-LB-32 HCM-FA-32
φ40 HCM-LB-40 HCM-FA-40
φ50 HCM-LB-50 HCM-FA-50
φ63 HCM-LB-63 HCM-FA-63
开关型号
（第962页 F 项）
开关数
（第962页 G 项）

φ40～φ63 ：聚氨酯・钢
3 活塞杆密封件 丁腈橡胶
4 轴套 含油轴套 17 缓冲圈（H） 铝合金 钝化处理
5 前端盖 铝合金 黑色阳极氧化 18 后端盖 铝合金 黑色阳极氧化
6 气缸垫圈 丁腈橡胶 19 溢流阀密封圈 丁腈橡胶
7 缸筒 铝合金 硬质阳极氧化 20 溢流阀 铜合金
8 缓冲圈（R） 铝合金 钝化处理 21 弹簧 钢 电泳涂装
9 缓冲橡胶 聚氨酯橡胶 22 弹簧轴环 钢 钝化处理
10 前端活塞 铝合金 钝化处理 23 溢流阀压板 铝合金 黑色阳极氧化
11 活塞密封件 丁腈橡胶 24 十字槽盘头小螺钉 钢 铬酸锌钝化处理
12 活塞垫圈 丁腈橡胶 φ25～φ63 25 六角螺母 钢 发黑处理
13 磁环 塑料 26 内六角止动螺栓 钢 发黑处理
注：订购时请指定组件编号。
易损件一览表
缸径（mm） 组件型号 易损件编号
φ  20 HCM-20Ｋ
φ  25 HCM-25Ｋ
φ  32 HCM-32Ｋ
φ  40 HCM-40Ｋ
φ  50 HCM-50Ｋ
φ  63 HCM-63Ｋ
安装部件的材质・处理
安装形式 材质 处理
LB 钢 铬酸锌钝化处理
FA・FB

 材质： 铸铁
涂装处理
● HCM-Y-φ20～φ25
 材质： 钢
铬酸锌钝化处理
双耳环连接件
● HCM-I-φ40～φ63
 材质： 铸铁
涂装处理
● HCM-I-φ20～φ25
 材质： 钢
铬酸锌钝化处理
单耳环连接件
附件外形尺寸图
型号 适用缸径（mm） A AA CA CD CW E KK MA RR RS 重量（g）
HCM-I-20 20 34 8.5 25 8 8 16 M8 11.5 13.4 3.1 39
HCM-I-25 25・32 41 10.5 30 10 10 20 M10×1.25 14 17.1 4.5 72
HCM-I-40 40 42 14 30 10 18 22 M14×1.5 14 12 － 152
HCM-I-50 50・63 56 18 40 14 22 28 M18×1.5 20 16 － 158
-0.2
-0.4
-0.2
-0.4
-0.3
-0.5
-0.3
-0.5
型号 适用缸径（mm） A B C CD D E 重量（g） 使用的挡圈
HCM-P-20 20 21 16.2 0.9 8 7.6 1.5 9 轴用C型8
HCM-P-25 25・32 25.6 20.2 1.15 10 9.6 1.6 16 轴用C型10
HCM-P-40 40 41.6 36.2 1.15 10 9.6 1.6 26 轴用C型10
HCM-P-50 50・63 50.6 44.2 1.15 14 13.4 2.1 60 轴用C型14
型号 适用缸径（mm） A AB CA CD CV CW E KK MB RR RS 重量（g） 适用销型号
HCM-Y-20 20 34 13.5 25 8 16 8 16 M8 11.5 13.4 3.1 46 HCM-P-20
HCM-Y-25 25・32 41 16 30 10 20 10 20 M10×1.25 14 17.1 4.5 85 HCM-P-25
HCM-Y-40 40 42 16 30 10 36 18 22 M14×1.5 14 12 － 122 HCM-P-40
HCM-Y-50 50・63 56 20 40 14 44 22 28 M18×1.5 20 16 － 258 HCM-P-50
＋0.2
＋0.4
＋0.2
＋0.4